ASA III. Rex Juda.

ASA filius *Abia* initio Regni su-
& progressu per 36. annos bo-
nus ac felix; aras enim & idola, &
paternæ superstitionis vestigia suscep-
lit, excelsis tantummodo relicts; *Man-
cham* quoque matrem, Priapi feedissi-
mo Pontificatu, & solio simul dejectit.
Bello lacepsitus ab *Æthyopum* duc-
to *Zara* (obsecundante Deo *Aja* pro-
cibus) adversus quingenta & octu-
ginta signebus se ipsi sui. C freq. Ram. met aux. dab. sis, bell. sus Pro car. Reg. imp. ma. bu. re. pu. san. Re. à t. ve. gis

40.
⁊ uxoriū
idæ præ-
tubarum
rofligâm
terobon:
gratiari
fficiū sui
uod regn
tuordecis
& famel
oile reddi
egia Ma-
ænâ mi-
stum 14
Juda.
Regni su
annos bo
idola, a
gia fulta
tis; **Asa**
i fœdissi
ul deject
am ducdo
Asa pre
& octua
gin

yinta bellatorum millia victoriam in-
signem reportavit, Zarâ cum omni-
bus suis deleto. Degeneravit autem à
seipso sub extrema tempora Regni
sui. Cum enim **Baasa** Rex Israëlitarum
frequentibus incursionibus ex urbe
Rama Regnum **Asa** vastaret, homo
meticulosus plus præsidij in humano
auxilio quam divino reponens, **Bena-**
dabum Syriæ Regem magnis impen-
sis, etiam Sacri thesauri jacturâ, in
belli societatem evocat, & reprehendit
s ideo à vate **Hanano**, monitoris
Prophetæ pedes in nervum mittit, &
carcere constringit. *Tunc nimirum*
Reges transeunt in tyrannos, quando veri
impatientes siant; & misera conditio est
magnatū virorū, qui vel non habent à qui-
bis veritatem descant, vel si habent audi-
re renuum. Insuper crudeliter in po-
pulū debacchatus est: cuius numero-
sam multitudinem, quod tyranidem
Regis damnasset, gladio ferit. Sed
à tergo secuta est vindicta Dei manus;
vehementissimis quippe podagræ do-

loribus excruciaris puniriq; cœpita
Regni 39, & biennio postextinctus
dubium relinquens quid cum ani-
eius agatur: aliis non negantibus
nitentiam ejus, plerisque benignis
spicantibus, aliis salutem ejus omni-
depositam aut certè dubiam crede-
tibus; quidquid sit, meminerimus
Deo non coronari initia sed finis
Ejus funus ambitiosâ pompa, & od-
rum, unguentorumque barbarico lu-
xu celebratum est an. Regni 41. m. 9.
di 3120, ante Christum 933.

*A*ſadicitur *excelsa non abſulisse*, Regn. 39.
id est Sacella in montibus & lucis cœloni-
bus Deo vero dicata, in quibus post condi-
tum templum contra fas plerumque adhuc
sacra siebant. Causa tamen quod hoc Ad
permitteret fuit, ne consuetudo populi ir-
molandi in excelsis reprefla ad idololatri-
am defleteret; Cæteroquin post condi-
tum templum prohibitum id erat. Unde
etiam Christianorum tempore pagani sunt
appellati, qui se legitimis sacris subducen-
tibus, ut in pagis & solitudinibus obsecra-
gentium cultus frequentarent. Hinc Ad
ergo, & Iosaphat contenti extinxisse ne-
rias religiones, metu seditionis permis-
tu

940.
; ceperit
xtinctus
cum an-
tibus p-
benigne-
jus omni-
am crede-
inierimus
sed finis
p., & odo-
rbarico la-
ni 41. mu-
3.
sse, retin-
cicis cession-
post condi-
mque adhuc
od hoc A-
populi in-
idolatria
post condi-
rat. Unde
pagani fui-
is subduc-
s obsecra-
Hinc A-
xiste ne-
is permis-
II

usq; ad annum mundi 3517. 38
runt excelsa illa, quæ vero erant Numini
dicata: non tamen citra reprehensionem
omnem; nam Syracides Eccl, 49. ait præter
David, Ezechiam, & Iosiam omnes (intelli-
ge Reges Judæ) peccatum commiserunt. Ni-
mirum vitium ex quolibet defectu: virtus
ex integra causa

Sepultura etiam Asa non eundem fecit
calculum apud omnes, damnant eam aliqui
immodici luxurie & superbie, quod imposi-
tus lecto atomatis structo, unguentisque, ut
Scriptura loquitur, meretriciis, pigmenta-
riorum arte confectis elatus & combustus
sit, ambitione nimia: forte ipsomet Asa id
mandante. Alii malunt busti magnificen-
tiam Josaphati ejus filii munificæ in paren-
tem pietati adscribere, in eo quoque hono-
ri paternifuneris consulentis, ut fluentis è
putredine pedum tabis foetorem aromatum
odores depellerent.

Regnum Israëlis tempori- bus Asa.

NADAB II. Rex Israëlis temporibus
Asæ regis Iudæ regnavit, & itidem
impij patri vestigia impius filius secutus
est, ideoque decretorias Numinis minas
in familiâ Jeroboami ipse in caput suum
recepit, à Baasa proditione imperfectus se-

B 4

6113-

32 *Elias IV. ab an. m. 2940,
eundo Regni sui anno, & quidem unius
diminuto.*

BAAZA III. Rex Israëlis temporibus
Asæ de tribu Issacharis oriundus, filius
Abiæ, qui primus vexillum erexit pa-
ricidalis sceleris regum à subditis occidi-
orum. Cum enim bellum inter Israëli
& Philistaos esset ad oppidum Gebba-
thon, per insidias imperfecto Nadabo &
ditum sibi ad tyrannidem et cœrimoniœ faci-
nore patrefecit, nec in uno capite quevis
parricida crudelitas, sed in universam in-
super regiam familiam furor debacchans
est. Meruit quidem stirps universa ex-
scindi, & Deus per Prophetam id futurum
predixerat, & se Regem alium daturum
super Israël promiserat: scelere tamen gra-
vissimo se Baasa obstrinxit, quem non
explendi religio presagijs, sed firmando ty-
rannidis, & exsatiananda crudelitatis libi-
do incitavit. Remorante ultionum Du-
Baasa 24. annos ex alio in aliud scelus cir-
cumegit, elusis minus à Propheta Jehe-
zentalis, imò & sacrati viri Sanguinis
crudeles manus imbuens, donec in orcam

usq; ad annum mundi 3517 33
infelicem Spiritum ejecit anno mundi

3015.

ELAM IV. Rex Israëlis, filius Ba-
aa-
fæ, patris per omnia amulus & diris de-
voius. Regnavit temporibus Alæ; vix
autem secundum annum regnando inchea-
verat, cum à Zambri equitum ductore
conjuratione factâ, Thersa in urbe Regia
inter epulas temulentus occisus est cum omo-
nibus suis consanguineis.

ZAMBRI. V. Rex Israëlis septens
duntaxat diebus regnum tenuit, nam ex-
ercitus Israëliticus, qui tunc Gebbetho-
nem Philistinorum urbem obsidebat, in-
tellectâ Zambris rebellione, & nefarâ
Regis cade, diadema imposuit, militia
principi Ambri appellato, qui illico copi-
as Thersa, in qua Zambri morabatur, ade-
movet, Zambri autem metu & despera-
tione adactus sese cum domo regia succen-
dit, uscic vitam finiret in igne, aeterna pas-
surus incendia.

Interempio Zambri optimates fa-
vebant Thebri, viro claro inter suos.
Ambri autem ius non leve ad regnum con-

B 5

tulit

34. *Eras IV. ab an. m. 2940.*
tulit prærogativa militaris. itaq; schi-
mate divisus est Israël, donec triennio in
ter disceptationes elapsa. Thebris præ-
inferior vita & diseordia finem fecit.

Ambri sublato amulo, & pacetantibus
constitutâ, novam sibi regiam deuastau-
Thersa Samariam edificavit, dictam a
nomine Samaris, à quo montem emerat
cui urbem imposuit. Ceterum non aliud
memorabile est, quam ab impietate, quâ
ante alios omnes eminens duodecimo Regni
anno ad inferos abiit.

Josaphat Rex Jude IV.

JOSAPHAT filius Asæ, Judæ Rex
ab anno 3121. ante Christum 932.
Regni sui fundamenta posuit in reli-
gione & pietate, idea principum &
pietatis cultor eximius, qui non con-
tentus mittere de principibus suis, &
cum eis Levitas & Sacerdotes, qui do-
cerent populum legem Dei, ipse quo-
què egressus est, & lustravit regnum
suum, Deique veri sinceram colendi
rationem, ut prophetes docuit, & ut
Rex præcepit, imitando Christianis

M.

usque ad annum mundi 3517. 35
Magistratibus documento; Addidit
religioni justitiam, constitutis ubique
æquissimis tribunalibus, & præsidi-
bus, qui auro non flecterentur à recto.
Omnes in eo curas impendit, ut popu-
lus non modò commodè, sed etiam
largè viveret; Josaphatum enim non
extorta per vim & nefas tributa ac
vestigalia, sed moderata per clemen-
tiam imperia, & inde consequens tam
civium quam externorum amor ita di-
tarunt, ut de eo 2. Paral. 17. Scriptura
affirmet: facta sunt ei infinita dixitie, &
gloria multa.

Par opibus ejus fitit armorum po-
tentia, præter enim validissima urbi-
bus imposta præsidia, ex tota gente
elegit quinque duces probatissimos,
quibus suas copias assignavit. Sub
Edna copiarum ductore ac principe
millia trecenta: sub Joanne supra mil-
lia ducenta, & octoginta stipendia
faciebant: sub Amasia Zechris filio
Nazaræo millia ducenta: sub Eliada
sagittariorum & clypeis armatorum

B 6

mil.

millia ducenta: sub Jozabado, milia acerrimorum centum & octoginta millia. Summa militis prætorum fuere millies mille, centum & sexaginta millia, Iosaphato semper exdita manus. Tantum potuit prudetia & humanitas religiosissimi principis; quarum altera effecit, ut sub fiducia pacis & belli nunquam decesserent, altera magnam Israëlitarum multitudinem ad pristini regni & religionis morem reduxit. Istis artibus terrorum etiam incussum Israëlitis, ut, qui canorum Regum terras turbare conliverant, requiescerent. Moabitatem & Ammonitas, qui ad delendum regnum Judæ acerrime conspiravabant, & vires ac arma conjunxerant, non dimicando sed stando potius aspectando vicit ac triumphavit, fuisse scilicet hostibus, atque alternum caudium impetum Deo immittente. Tali tamque fulgens ac pretiosa regum gemma fuit Iosaphatus: nihilominus magnam dedit in gloria sua: tantum

enim

enim nitorem tum fœderis cum *Achab*-
bo impiissimo initi, tum sceleratæ e-
iusdem filiæ *Ahabia* cum *Joram* filio
conjunctæ, labes, nec non fœderis so-
cetas cum *Ochozia* obfuscavit, Deo
id nequaquam dissimulante, corripi-
ente in tempore, quem amabat, ut
æternum non periret, at salvus ena-
taret an. m. regni 25, vitæ 60, anno
m. 3145.

Regnum Israëlis tempore Josaphati.

ACHABUS filius Ambri regnare
cepit in Isræl an. regni Asæ 38. &
regnavit usque ad annum Josaphati 18.
Homo ex aſſe nequam, cuiſcelerum quoque
incitamentum vehemens fuit Jezabel Etho-
baidis Sidoniorum Regis filia, mulier tam
improba, quam crudelis, cuius vel nomen
ab impietate fordanet; (Jezabel enim idem
ac, ubi Stercus, unde etiam putant non-
nulli Diabolum à Zebel Sterens Zabulon
vocari, per contemptum videlicet Ster-
corarium) **N**efandus Baalis cultus a-
deo

38 *Aetas IV. ab an m. 2940.*
deo Achabo & Jezabele ducibus invad-
it, ut 40. supra oclingentes Baalis sacri-
ficiuli regio de penus liber alter sustentatur.
Sacrorum Prophetarum, Eliaz
Michæl vaticinia claserunt, & veriu-
tis pracones male mulaverunt, innocem-
Nabatho vineam & vitam eripuerunt,
*Hos*tiū Dei juratum par, neque etiam pro-
digia cœlestia, per Eliam ostensa, neque
per contumaciam cœli plusquam triun-
alem, neque per fœcundam largitatem plu-
viarum, neque per Stragam Baalitanum,
neque victorijs à cœlo impertitis cum
Benadabum Syria regem, neque prodigijs
neque beneficij expugnati Deo dederunt
voluerunt; donec patientia Dei panas-
dem dederunt; Achabus quidem in Syr-
eo bello, in cuius infelicitate Societatem Jo-
saphatum etiam regem Iude generum su-
um pertraxerat, à gregario quodam mil-
ite sagittâ trajectus, quâ per anteriorem lo-
rica commissuram penetrante, & inu-
scapulas ac cervicem validè erumpente
cum sanguine spiritum infelicem effudi-
curus autem ex quo pugnabat, & abena-

GYHO

us in val-
alis fact.
stentaria
Eliæ
f veriu-
innocem-
ipuerum,
etiam pri-
sa, neque
trienna.
atemp-
alistarum,
is sonna
e prodigi
ledere se
genassan-
in Syria
atatem Jo-
nerum su-
dam mil-
iorem lo-
& ini-
rum pente-
effudit:
et ahena
GRAB.

usque ad annum mundi 3517. 39
cruore stillantes In piscina non procul ur-
be abluta, canibus abstersam labens ore
lambentibus, juxta prænuncias vatis Eliæ
minas an. m. 3138. Regni 22.. Jezabe-
lem autem annis 12 post scilicet an. m. 3151.
jubente Jehu de fenestris præcipitatam,
egnorum unguis attritam, invaserunt ca-
nes, qui membratim Megaram illam dis-
cerperunt, solâ calvariâ summisque manis
bus ac pedibus relictis; & ita varicinantis
fidem & supplicij modum adimpleverunt.
appendix divina vindicta fuit miseranda
actragica cades 70. Achabi & Joram si-
liorum, quorum capitare resecta in acervum
collata mandato Jehu, & hunc & popu-
lum magno numero confluente spectato-
rem acerbum habuerunt, neque hic finis
funerum; idem furor delevit omnes, qui
unque regia familia consanguinitatis vel
affinitatis vinculo annectebantur: in cen-
sum interfectorum venerunt etiam 42,
Ochozia ex fratribus nepotcs, quibus
unaneccis causa fuit ex Athalia Achabifi-
bia susceptos fuisse.